
140 ISSN 1677-7069 3 Nº 157, quarta-feira, 15 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081500140

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 90018

Nº Processo: 0002401-40.2018. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
equipamentos de ar condicionado das Subseções Judiciárias do
Paraná, exceto Curitiba.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
15/08/2018 das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 -

7º Andar, Cabral - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 1 8 - 5 - 0 0 0 1 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2018 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de

Licitações

(SIASGnet - 14/08/2018) 90018-00001-2018NE000048

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0000111-43.2017.4.05.7200. CONTRATO Nº 011/2018-JF/AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018-JF/AL. CONTRATADA: VIA-
MAX COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA. CNPJ:
21.589.432/0001-50. OBJETO: aquisição de 02 (dois) cofres "modelo
armário" para a Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas,
conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência
(Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2018-JF/AL). VALOR:
R$ 7.687,00 (sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais). EMPENHO
Nº 2018NE000497; PTRES: 096903 ED: 44.90.52.24, emitido em
10/07/2018. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2018.
VIGÊNCIA: de 02/08/2018 a 01/08/2019. SIGNATÁRIOS: André
Carvalho Monteiro - Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício, pela
Contratante; Julio Cesar da Silva, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA N.º 0003733-33.2017.4.05.7200.
A Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas, com base no

Decreto n.º 7.892/2013, torna público o Registro de Preços n.º
009/2018-JF/AL, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 004/2018-
JF/AL, assinado em 21/03/2018, com vigência de 12 meses,
compreendendo o período de 21/03/2018 a 20/03/2019. Objeto:
Registro de Preços para aquisição de água mineral e gás de cozinha.
Partes Signatárias: UNIÃO, por intermédio da Justiça Federal - Seção
Judiciária de Alagoas, CNPJ n.º 05.419.211/0001-87 e a empresa A.
M. J. COMÉRCIO DE GÁS GLP LTDA - ME, CNPJ n.º
06.991.581/0001-57, vencedora dos itens 1, 2, 4, 5, 6 e 8, nos valores
unitários de R$ 4,39, R$ 4,30, R$ 6,25, R$ 79,99, R$ 73,00 e R$
77,50, respectivamente.

Maceió-AL, 13 de agosto de 2018.
ARI ARRUDA ROCHA

Assistente Técnico da SLC

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018

PA N.º 0072-46.2017.4.05.7200. OBJETO: leilão do tipo maior lance,
para a alienação de equipamentos de TI. DATA DE ABERTURA:
31/06/2018, às 14h(horário local). MODALIDADE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial. VISITAÇÃO: de 15/08 a 30/08/2018, das 09h às
18h. LOCAL DE ABERTURA E DE VISITAÇÃO: Justiça Federal -
Seção Judiciária de Alagoas, localizada na Av. Menino Marcelo, s/nº,

Serraria, Maceió-AL. O edital está disponível na internet, no site
www.jfal.jus.br, aba transparencia ou na Seção de Licitações e
Contratos, no horário de expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82)
2122-4215, 2122-4372; e 2122-4379.

Maceió (AL), 14 de agosto de 2018.
MARCIA A. DE LIMA

Supervisora Assistente da SLC

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 02/2018 - JF/RN -
entre a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO RN,
CNPJ nº 05.441.836/000-45 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ASSÚ, CNPJ nº 08.294.662/0001-23. OBJETO: Estabelecer os
procedimentos para o reembolso das despesas efetuadas com o
pagamento da remuneração ou de vantagens pessoais a servidor(es)
requisitado(s) pela JFRN. AMPARO LEGAL: art. 93 da Lei nº
8.112/1990, nos §§ 2º e 3º do art. 18 da Lei nº 11.416/2006, no
Capítulo V da Resolução CJF nº 5/2008, no que couber, a Lei nº
8.666/93, e a previsão inserta no caput de seu art. 116.
VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 25/04/2023. PA: 0000328-

61.2018.4.05.7100-JF/RN. ASSINADO: 26/04/2018, pela JFRN,
Juiz Federal Marco Bruno Miranda Clementino, Diretor do Foro, e
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSÚ, Sr. Gustavo
Montenegro Soares.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2018 - JF/RN -
entre a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO RN, CNPJ
nº 05.441.836/000-45 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE
VICÊNCIA - PE, CNPJ nº 10.168.235/0001-40. OBJETO:
Estabelecer os procedimentos para o reembolso das despesas
efetuadas com o pagamento da remuneração ou de vantagens pessoais
a servidor(es) requisitado(s) pela JFRN. AMPARO LEGAL: art. 93
da Lei nº 8.112/1990, nos §§ 2º e 3º do art. 18 da Lei nº 11.416/2006,
no Capítulo V da Resolução CJF nº 5/2008, no que couber, a Lei nº
8.666/93, e a previsão inserta no caput de seu art. 116. VIGÊNCIA:
13/08/2018 a 12/08/2023. PA: 0000129-73.2017.4.05.7100-JF/RN.
ASSINADO: 10/08/2018, pela JFRN, Juiz Federal Marco Bruno
Miranda Clementino, Diretor do Foro, e pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE VICÊNCIA - PE, Sr. Guilherme de Albuquerque
Melo Nunes.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: declaração de inexigibilidade de licitação proferida pela
Seção de Licitações e Contratos à luz dos 25, inc. II, c/c art. 13, inc.
VI, da Lei 8.666/1993, e ratificada pelo Diretor Foro, em 14/08/2018.
PROCESSO: 0001833-87.2018.4.05.7100. OBJETO: Contratação dos
serviços de capacitação e desenvolvimento dos magistrados e
servidores com realização de "Workshops voltados para o corpo de
gestores e gerentes da Justiça Federal/SJRN". VALOR: R$ 37.500,00.
CONTRATADA: MARINHO CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA, CNPJ 35.295.757/0001-34. PTRES 096903, E.D: 3390.39.48.
NE: 2018NE000675, 14/08/2018.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
CAU/MT, torna público o cancelamento da Sessão Pública
referente a Licitação Pregão Presencial nº 01/2018, do tipo
MENOR PREÇO, ocorrida em 25/07/2018, visando à contratação
de empresa para prestação de serviços de gerenciamento, controle
e intermediação no fornecimento de combustível para atender
necessidade do CAU/MT. Esclarecemos que o motivo do
cancelamento foi a constatação de descumprimento ao Edital no
que se refere ao item 8.2.c) e item 9. Informamos que a Sessão
Pública será remarcada em nova data. Mais informações poderão
ser obtidas, de segunda a sexta feira, das 13h00 às 17h00 na sede
do CAU/MT, ou pelo telefone (65) 3028-4652 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ c a u m t . o rg . b r.

Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2018.
ANDRÉ NÖR

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Republicação
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-

CAU/MT, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL sob regime de empreitada por preço
global do tipo MENOR PREÇO destinado à contratação de
empresa para prestação de serviços de gerenciamento, controle e
intermediação no fornecimento de combustível para atender
necessidade do CAU/MT. Data da Sessão Pública para
Recebimento e Abertura dos envelopes: 28/10/2018, às 09h00
(horário local), na sede do Conselho, localizada na Av. Historiador
Rubens de Mendonça, n°2368, Ed Top Tower, 1° Andar, Salas 101
a 103, Jardim Aclimação, Cuiabá-MT. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na sede do Conselho, de segunda a sexta
feira, das 13h00 às 17h00, ou pelo site www.caumt.gov.br.

Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2018.
ANDRÉ NÖR

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O Conselho De Arquitetura E Urbanismo Do Paraná vem,
por meio deste, comunicar que o certame do processo licitatório
Pregão Eletrônico nº 0003/2018, ocorrido em 02/08/2018, foi
considerado "DESERTO" vez que não foram apresentadas propostas
por fornecedores no sistema Licitações-e.

Curitiba-PR, 3 de agosto de 2018.
RONALDO DUSCHENES

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE RONDÔNIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
RONDÔNIA - CAU/RO, em cumprimento à Lei Federal nº
12.378/2010, c/c o caput do artigo 43 e incisos da Resolução nº
22/2012 do CAU/BR, cientifica os seguintes administrados citados a
seguir, para fins de manifestação no prazo de 10 (dez) dias a contar
da data desta publicação, sobre Atos e Processos Administrativos em
tramitação neste Conselho, uma vez esgotadas todas as tentativas, não
foram possíveis suas localizações: DOMUS CONSTRUÇÕES, CNPJ:
97.542.609/0001-24, Processo Administrativo nº1000069618/2018;
CONSTRUTORA ORIENTE, CNPJ: 03.164.700/0001-00, Processo
Administrativo nº 1000070060/2018; PORTAL CONSTRUTORA
CNPJ: 11.842.979/0001-61, Processo Administrativo nº
1000070044/2018; ALLMIX, CNPJ: 11.516.616/0001-36, Processo
Administrativo nº 1000069658/2018; MAXIMUS CONSTRUTORA
LTDA ME, CNPJ: 13.128.188/0001-08, Processo Administrativo nº
1000069622/2018; ANA DIAS DE SOUZA QUEIROZ, CPF:
456.800.942-15, Processo Administrativo nº 1000068369/2018.

Porto Velho-RO, 10 de agosto de 2018.
ANA CRISTINA LIMA BARREIROS DA SILVA

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 925042

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços, sob demanda e necessidade, de organização
de eventos, a ser promovido pelo Conselho Federal de Educação
Física, compreendendo as atividades que envolvem a realização do
evento, em qualquer percentual, a concepção, planejamento e
organização, assim como os correlatos, abrangendo a coordenação,
planejamento operacional, execução, acompanhamento, fornecimento
de alimentação e bebida, infraestrutura, transporte, apoio logístico,
serviços de hotelaria, locação de espaço físico, locação de
equipamentos, estruturas temporárias de mobiliário e materiais,
ornamentação e a confecção e fornecimento de materiais,
fornecimento de papelaria e impressos em geral.

O Conselho Federal de Educação Física - CONFEF, por
intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico CONFEF nº 009/2018, conforme especificado abaixo:

Empresa: LOCTECH LOCAÇÃO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 31.954.621/0001-
38, no valor total de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil
reais).

LUCIANA ALIBERTO PRADO
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato de Patrocínio. PAD n° 644/2018. Contrato n°
037/2018 - Patrocinado: REDE METROLÓGICA DO ESTADO DE
SÃO PAULO - REMESP. Objeto do Contrato: Aquisição de Cota de
Patrocínio a fim de possibilitar a realização do METROSAÚDE -
Simpósio de Metrologia na Área da Saúde 2018 a ser realizado nos
dias 15 e 16 de agosto de 2018, na cidade de São Paulo/SP. Valor: R$
3.000,00 (três mil reais) - Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral. Nota de
Empenho n° 1955. Data da assinatura: 14/08/2018.
Nádia Mattos Ramalho
Vice-Presidente do COFEN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. Processo:
PAD Cofen n°: 840/2018. Objeto: participação de mais três (03)
empregados públicos no evento de capacitação "Licitações e
Contratos administrativos - uma visão geral dos aspectos
gerenciais e legais" a ser realizado nos dias 20 a 22/08/2018 na
cidade de Brasília/DF. Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-15T00:35:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




